ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL POLÍCIA CIVIL
ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO nº. 03/2020/DEN/ACADEPOL
CONCURSO DE INSPETOR DE POLÍCIA

A Delegada de Polícia  Elisangela  Melo  Reghelin,  Diretora-  Geral  da
Academia de Polícia Civil e Presidente da Comissão de Concursos, no
uso de suas atribuições legais,  torna público para conhecimento dos
interessados a classificação final do Curso de Formação Profissional de
Inspetor de Polícia da 53ª Turma:

 1) A classificação final do Curso de Formação Profissional de Inspetor de Polícia da 53ª Turma, fase final do Concurso Público
de Escrivão de Polícia e de Inspetor de Polícia (Edital de Abertura nº 21/2017/ACADEPOL), é homologada na seguinte
ordem classificatória:

CLASSIFICAÇÃO NOME NOTA

 1.º. DANIEL DE QUEIROZ CORDEIRO 9,918269231

 2.º. LEONARDO MURAT GARRES PORTO 9,798076923

 3.º. ARTHUR DELLA VALLE BORTONCELLO 9,730769231

 4.º. SUELEN QUEIROZ DINIZ* 9,730769231

 5.º. CÁSSIO DE BITENCOURT SOMMAVILA 9,711538462

 6.º. LAURA KILA 9,701923077

 7.º. MARDILEI FREIRE DA CRUZ 9,688461538

 8.º. ANDRESSA MEDIANEIRA MODEL CARLOS 9,687500000

 9.º. DIEGO GOLIN CORSO 9,687500000

 10.º. RICARDO DAHMER 9,682692308

 11.º. JOÃO VITOR GASPARETTO 9,666346154

 12.º. THIAGO GALVÃO DA SILVA PAIM 9,653846154

 13.º. CLÁUDIO NASCIMENTO DA SILVA 9,649038462

 14.º. THAIS BRUGNERA RODRIGUES 9,638461538

 15.º. JOSE ROBERTO SONNEMANN 9,634615385

 16.º. ANDERSON THIAGO EBLING DA SILVA 9,629807692

 17.º. GUILHERME XAVIER DE MELLO 9,628846154

 18.º. LETÍCIA GLUSCZAK 9,620192308

 19.º. JOSÉ PEDRO PEREIRA BARCELLOS 9,605769231

 20.º. RAFAEL AUGUSTO RIBEIRO DE FIGUEIREDO* 9,600961538

 21.º. ARYANA AURISTELA MANGUEIRA ANTUNES MELO 9,598076923

 22.º. GUILHERME TÁCIO MOREIRA RAMOS 9,596153846

 23.º. ODILSOM DA SILVA NUNES 9,588461538

 24.º. TATIANA ASSIS DE BOUCHERVILLE 9,586538462

 25.º. FELIPE GONÇALVES RODRIGUES 9,581730769

 26.º. LUCIANA CORREIA GONÇALVES 9,581730769

 27.º. MARCO AURÉLIO DE SOUSA ZINEZI 9,581730769

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL POLÍCIA CIVIL
ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL

 28.º. FERNANDA BELMONTE PITIRINI 9,581730769

 29.º. MARIA EDUARDA GARCIA DA SILVEIRA 9,581730769

 30.º. BRUNO AUGUSTO SOUZA QUINTO 9,576923077

 31.º. EDUARDO BACKES 9,572115385

 32.º. GUILHERMO DUFLOTH MENEGATTI 9,557692308

 33.º. LUAN RAMON MARTINI BOERI 9,552884615

 34.º. MARCELO JOÃO BIASIBETTI 9,548076923

 35.º. PAULO CEZAR LOUREIRO 9,543269231

 36.º. MARIANA OLIVEIRA DOS SANTOS 9,533653846

 37.º. HENRIQUE GONÇALVES BECKER 9,521153846

 38.º. CAMILA COLLARES FONTANA 9,514423077

 39.º. SILVANA ELISA UTZIG 9,504807692

 40.º. ANDRÉ LUÍS SMIDT 9,492307692

 41.º. JORGE KOMMERS 9,490384615

 42.º. RICARDO LOPES LAMEIRA 9,488461538

 43.º. DAISON DE OLIVEIRA GARCES 9,480769231

 44.º. EDUARDO FLORES DE VASCONCELLOS JUNIOR 9,475961538

 45.º. MARCELO COUTINHO BARROS DE BRITO 9,475961538

 46.º. GEVERSON EDUARDO DE OLIVEIRA VIANNA 9,471153846

 47.º. EDUARDO VOITAS NASSER COLOMBO 9,467307692

 48.º. DÁPHINI DUTRA SAMPAIO 9,466346154

 49.º. GUILHERME MELLER ZACHER 9,466346154

 50.º. MARCOS VINICIUS MENDONÇA NASCIMENTO 9,461538462

 51.º. ANDRÉ LUÍS DOS SANTOS MIRALHA 9,461538462

 52.º. SANDRO OLIVEIRA DONÓFRIO 9,458653846

 53.º. SOLEMAR DUTRA FERREIRA JÚNIOR 9,451923077

 54.º. CRISTIAN TEIXEIRA DUARTE 9,442307692

 55.º. RAFAEL MAROJA DI PACE ARAGAO 9,433653846

 56.º. LUÍS FERNANDO LIMAS FRAGA** 9,428846154

 57.º. ROBSON LUIZ PERSKE DA SILVA 9,408653846

 58.º. PABLO BRENNER NUNES 9,407692308

 59.º. PARÁ MUNIZ NETO 9,403846154

 60.º. FERNANDA FARIAS REHBEIN 9,391346154

 61.º. DANIEL DEVINCENZI 9,391346154

 62.º. WAGNER TEIXEIRA BOLZAN 9,389423077

 63.º. JOSÉ RAFAEL COSTA SANTOS 9,389423077

 64.º. ALEX RIBOLLI 9,381730769

 65.º. EDUARDO WILHELM 9,379807692

 66.º. MATHEUS AYALA VON MUHLEN 9,375000000

 67.º. CAMILLA RAMOS THOMPSON 9,370192308

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL POLÍCIA CIVIL
ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL

 68.º. BRUNO MACHADO DA SILVA 9,369230769

 69.º. MARIANE DA SILVA GONÇALVES 9,357692308

 70.º. THIAGO MELLO DA SILVA 9,352884615

 71.º. MILENA GOMES COSTA 9,349038462

 72.º. BRUNO FELIPE COELHO DE ARAUJO SILVEIRA 9,341346154

 73.º. WELBER RODRIGUES MENDES 9,341346154

 74.º. ALISSON FAVA PEREIRA LOPES 9,326923077

 75.º. EDUARDO ALEXANDRE TEIXEIRA EVARISTO 9,324038462

 76.º. MAXIMIANO MACHADO PATRICIO 9,322115385

 77.º. CÁSSIO PAULA OBERTO 9,322115385

 78.º. GUILHERME DE FREITAS CAMPOS 9,322115385

 79.º. SILVIO RODRIGUES DOS SANTOS 9,308653846

 80.º. PEKIM TENORIO DAMIAO 9,307692308

 81.º. MARCO HIPPERT WALTER 9,302884615

 82.º. GIULLIANO DE MELLO ANTONINI 9,298076923

 83.º. FAYRUZ VIEIRA MUSTAFA MINOSSO 9,298076923

 84.º. ALINE COPATTI 9,296153846

 85.º. ROBERTO COSTA DO AMARAL 9,288461538

 86.º. THIAGO BLOISE BORBA 9,283653846

 87.º. MILENA TEIXEIRA FLORES 9,278846154

 88.º. DAIANE CUNHA BERNARDO DA SILVA 9,274038462

 89.º. MARIANA CRISTINA SATURNINA SOARES 9,270192308

 90.º. DÉBORA VAZ BRASIL 9,269230769

 91.º. SIMÉIA DO NASCIMENTO BRUM DOS SANTOS 9,261538462

 92.º. LEANDRO DIAS DA SILVA 9,253846154

 93.º. MARCIO FERREIRA TAVARES 9,214423077

 94.º. DIOGO DOS SANTOS JACQUES 9,211538462

 95.º. ALEXANDRE ERDKLEE 9,201923077

 96.º. ROGER WERLE UHMANN 9,190384615

 97.º. THIAGO FERREIRA DA SILVA 9,177884615

 98.º. EDUARDO RETORI PISSOLATI 9,174038462

 99.º. FABIANE BARCELOS DE DEUS DA SILVEIRA 9,173076923

 100.º. ANDRÉ VARGAS 9,168269231

 101.º. LUIZ RICARDO WENTZ DA ROCHA 9,164423077

 102.º. GUSTAVO TEIXEIRA SENISSE 9,163461538

 103.º. JOEL TRAJANO DE SOUZA 9,153846154

 104.º. MÁRCIO CAMARGO DA FONSECA 9,149038462

 105.º. GUILHERME AUGUSTO ZIMMER 9,147115385

 106.º. JANE GOMES CARDOSO 9,115384615

 107.º. GABRIEL MOSTARDEIRO BRITO 9,072115385

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL POLÍCIA CIVIL
ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL

 108.º. MONICA CRISTINA MONTEIRO DE SOUZA 9,068269231

 109.º. EVERTON FUHR 9,043269231

 110.º. SAMUEL LONGO 9,043269231

 111.º. JEAN CAETANO CANDIDO 9,038461538

 112.º. DIMITRIUS TRINDADE PASSOS 9,015384615

 113.º. WALLACE DE OLIVEIRA PINTO 8,976923077

 114.º. CLAUDIO RONALDO VIEIRA MARTINS 8,957692308

 115.º. BRENO NEVES OLIVEIRA BASTOS MELLO 8,947115385

 116.º. DENISE DE OLIVEIRA ISSLER 8,941346154

 117.º. PANDARA RODRIGUES MELLO DOS SANTOS* 8,913461538

 118.º. LEONARDO HEIDERICH PEREIRA 8,899038462

 119.º. JEFERSON RODRIGUES BATISTA 8,879807692

 120.º. WYLLIAN GHELERE 8,848076923

 121.º. DEBORA MOTA MUNIZ 8,837500000

 122.º. ANDERSON RAFAEL FIGUEIREDO SOARES 8,831730769

 123.º. MICHELLE MARTINS SANTOS 8,807692308

 124.º. ROBISON REOLON 8,764423077

 125.º. BRUNO RAMOS GONÇALVES 8,663461538

 126.º. LEANDRO ACUNHA SILVEIRA 8,605769231

 (*) Os candidatos grafados com 1 (um) asterisco concluíram o Curso de Formação amparados por medida liminar judicial.
(**) Os candidatos grafados com 2 (dois) asteriscos estão pendentes de julgamento do Conselho Superior de Polícia.

 2) Nos  casos  de  empate,  foi  utilizado  o  critério  de  desempate  previsto  no  item  15.2  do  Edital  de  Abertura
nº.21/2017/ACADEPOL.

 3) Alunos  que  não  foram  aprovados  no  Curso  de  Formação  Profissional  de  Inspetor  de  Polícia  por  não  alcançarem
aproveitamento mínimo de 70% em todas as disciplinas, conforme previsto no item 14.2.3 do Edital de Abertura nº21/2017/
ACADEPOL.

SAMUEL SEMBALISTA HAURELHUK REPROVADO
TAMARA RAQUEL FIM REPROVADA

 4) Todos os alunos constantes no item 1 deste edital ficam convocados a comparecerem na Cerimônia de Formatura que
ocorrerá no dia 01/10/2020, às 14h, no Auditório Delegado Cícero do Amaral Viana, no Palácio da Polícia, Av. João Pessoa
nº2050, 1º andar. Os alunos deverão se apresentar no local da formatura às 12h do dia 01/10/2020.

Academia de Polícia Civil, Porto Alegre, 28 de setembro de 2020.

Elisangela Melo Reghelin,
Delegada de Polícia,

Diretora-Geral da ACADEPOL.

Clarissa Lopes Castilhos,
Delegada de Polícia,

Diretora da Divisão de Ensino/ACADEPOL